UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT- VP

V/v quán triệt, chấn chỉnh việc khai thác

thông tin dân cư trái mục đích và tạo

tài khoản theo dõi việc khai thác, sử dụng

Nam Định, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố Nam Định;

- Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 4374/CAT-

QLHC ngày 05/8/2024 của Công an tỉnh về việc quán triệt, chấn chỉnh việc khai

thác thông tin dân cư trái mục đích và tạo tài khoản theo dõi việc khai thác, sử

dụng thông tin công dân trong giải quyết thủ tục hành chính, Sở GDĐT yêu cầu

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong đơn vị nội dung các văn bản chỉ đạo: Quyết định số 06/QĐ-TTg

ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”; Nghị định số

13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân; Công

văn số 4374/CAT-QLHC ngày 31/7/2024 của Công an tỉnh về việc quán triệt,

chấn chỉnh việc khai thác thông tin dân cư trái mục đích và tạo tài khoản theo

dõi việc khai thác, sử dụng (có văn bản kèm theo).

2. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong đơn vị thực hiện nghiêm việc bảo vệ dữ liệu cá nhân, các quy định về khai

thác, sử dụng thông tin công dân trong giải quyết thủ tục hành chính.

3. Phòng GDCT&CTHSSV có trách nhiệm phối hợp phối hợp với Sở

Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh trong việc theo dõi việc khai thác

thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; theo dõi chỉ số - số

2

lượt khai thác thông tin công dân trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.

4. Phòng GDĐT các huyện, thành phố Nam Định theo phân cấp quản lý

căn cứ các văn bản chỉ đạo của UBND huyện, thành phố và nội dung công văn

này tổ chức triển khai thực hiện tới các cơ sở giáo dục và cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, các

phòng kịp thời phản ánh về Sở (qua Văn phòng) để tổng hợp, báo cáo Giám đốc

Sở xem xét./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó GĐ Sở;

- CĐGD tỉnh;

- Cổng TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

		2024-08-13T09:06:16+0700

		2024-08-13T14:11:56+0700

		2024-08-13T14:31:17+0700

		2024-08-13T14:31:17+0700

		2024-08-13T14:31:17+0700

		2024-08-13T14:31:17+0700